



Crna Gora
Opština Budva

Služba glavnog gradskog arhitekta

Trg Sunca broj 3, Budva, Crna Gora, Telefon: +382 33 403-821, e-mail: arhitekta@budva.me

Broj: UPI-22-332/21-157/2
Budva, 25.11.2021. godine

Glavni gradski arhitekta Opštine Budva, rješavajući u postupku po zahtjevu JP Morsko Dobro broj UPI-22-332/21-157/1 od dana 22.11.2021, godine, za davanje saglasnosti na idejno rješenje izgradnje kamenog nabačaja/napera na plaži Buljarica, na osnovu člana 88 a u vezi sa članom 87 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sl. List Crne Gore", br. 64/17, 44/18 i 43/18,82/20), te člana 62 i člana 116 Zakona o upravnom postupku ("Sl. List Crne Gore" broj 56/14, 20/15,40/16 i 37/17), donosi sledeće:

R J E Š E N J E

Odbija se zbog nenadležnosti zahtjev broj UPI-22-332/21-157/1 od dana 22.11.2021, godine, podnesen od strane JP Morsko Dobro, za davanje saglasnosti na idejno rješenje izgradnje kamenog nabačaja/napera na plaži Buljarica.

O b r a z l o ž e n j e

JP Morsko Dobro (u daljem tekstu "Podnosilac") se obratio Glavnom gradskom arhitekti dana 22.11.2021, godine zahtjevom broj UPI-22-332/21-157/1 za davanje saglasnosti na idejno rješenje izgradnje kamenog nabačaja/napera na plaži Buljarica.

Međutim, postupajući po navedenom zahtjevu Glavni gradski arhitekta je utvrdio da kako je riječ o idejnom rješenju za izgradnje kamenog nabačaja/napera na plaži Buljarica Glavni gradski arhitekta nije nadležan da daje saglasnost na idejno rješenje u skladu sa članom 87 u vezi sa članom 88 Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata.

Članom 62 Zakona o upravnom postupku ("Sl. List Crne Gore" broj 56/14, 20/15,40/16 i 37/17) propisano je da: "Kad javnopravni organ primi podnesak za koji nije nadležan, a ne može da utvrdi koji je javnopravni organ, odnosno sud nadležan za postupanje po podnesku, donijeće, bez odlaganja, rješenje kojim će odbiti podnesak zbog nenadležnosti i dostaviti ga stranci. Obzirom da se ne radi o nadležnosti u skladu sa članom 87 u vezi sa članom 88 Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata, jer predmetni objekat ne pripada kategoriji objekta za koje se izdaje saglasnost glavnog gradskog arhitekta, nego o idejnom rješenju za izgradnju kamenog nabačaja/napera na plaži Jaz, što nije nadležnost Glavnog gradskog arhitekta, to je odlučeno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i urbanizma u roku od 15 dana od prijema istog. Žalba se dostavlja preko Glavnog gradskog arhitekta a taksa na žalbu iznosi 4,00 € i uplaćuje se na žiro račun broj 510-8176777-39.



v.d. Glavni gradski arhitekta

Vladan Stevović, M. Arch.

Dostavljeno:

- imenovanom
- U dosije
- Arhivi